

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Ribeirão das Neves

PORTARIA № 4264/IFMG, DE 24 DE JULHO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº 23713.000808/2025-12,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados para comporem a Comissão Examinadora responsável pelo Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 775/2025, que visa a contratação de professor substituto para o IFMG *Campus* Ribeirão das Neves.

Nome	Função	Lotação
MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA	Presidente	Campus Ribeirão das Neves
DAVID SILVA FRANCO	Membro	Campus Ribeirão das Neves
SANDRO PATRICIO DE ANANIAS	Membro	Campus Ribeirão das Neves

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até a homologação do Processo Seletivo.

Publicação: Transparência Ativa em 24 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:

MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA | Diretora

Data da Assinatura:

24 de julho de 2025 as 16:45 (America/Sao Paulo)

Tipo de Documento: Portaria



Autenticidade